Bloques de conexión tipo B
para centrales hidráulicas compactas
Documentación de producto
D 6905 B
12-2021  -1.0 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
700 bar

1 G 3/8 12 700
2 G 1/2 25 700
2.1.3 Presostato
Principalmente, para circuitos de sistemas hidráulicos de sujeción.
Para el tipo de bomba LP D 7280 H no es posible la versión con presostato por motivos de espacio.
Código Presostato DG según D 5440(E) Margen de presión p (bar)
1 Sin DG, tornillo de cierre G 1/4
5 DG 1 R 20 ... 600
5S DG 1 RS 20 ... 600
33 DG 33 - Y1 200... 700
34 DG 34 - Y1 100 ... 400
35 DG 35 - Y1 20... 250
36 DG 36 - Y1 4... 12
364 DG 364 - Y1 4... 50
365 DG 365 - Y1 12... 170
5E2 DG 5E-250* (0)... 250
5E4 DG 5E-400* (0)... 400
* Con ERMETO EGE 8 - SR - ED y GE 8 - PSR/A3C, sin toma de corriente MSD-T7 (si es necesario, pedir por separado).
NOTA
pmín. representa el valor de orientación inferior para la presión de ajuste con la que, normalmente, los presostatos aún se
utilizan, en la mayoría de los casos, aumenta fuertemente la histéresis de conmutación. No es válido para DG electrónicos (DG

aprox. 8 450
2.2.3 Elemento adicional
Código Descripción
10 Sin válvula antirretorno
11 Con válvula antirretorno
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 9/31
2.2.4 Presostato
Código Presostato DG según D 5440(E) Margen de presión p (bar)
2 Sin DG, preparado para un montaje posterior
3 DG 33 200... (700)
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 20... 250
6 DG 36 4... 12
64 DG 364 4... 50
65 DG 365 12... 170
5E2 DG 5E-250-Y1E (0)... 250
5E4 DG 5E-400-Y1E (0)... 400
ATENCIÓN
¡Respetar el margen de presión de la electroválvula de asiento montada!
pmáx. (bar)
WH 1 450

* Margen de ajuste: 0,5... 40 l/min
2.3.4 Presostato
Presostato DG según D 5440(E)Código
Sin válvula reguladora de caudal de
2 vías
Con válvula reguladora de caudal de
2 vías
Margen de presión p (bar)
2 Sin DG, preparado para un montaje posterior --
3 DG 33 DG 33 - Y1 200... (700)
4 DG 34 DG 34 - Y1 100 ... 400
5 DG 35 DG 35 - Y1 20... 250
6 DG 36 DG 36 - Y1 4... 12
64 DG 364 DG 364 - Y1 4... 50
65 DG 365 DG 365 - Y1 12... 170
5E2 DG 5E-200-Y1E -- (0)... 200
5E4 DG 5E-400-Y1E -- (0)... 400
ATENCIÓN
¡Respetar la presión máx. admisible!
Versión pmáx. (bar)

cerca posible de la bomba (p. ej., montaje directo en centrales hidráulicas compactas).
Símbolo de circuito
Ejemplo de pedido
INKA 1 V00 - H0,64 -B1 /180 -DW-10
2.4.1 "Modelo básico"
Ajuste de presión (bar)
2.4.1 "Modelo básico"
2.4.1 Modelo básico
Tipo Ajuste Margen de presión p
(bar)
Conexión A
(ISO 228-1)
Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
B1/...-DW-10 De ajuste jo 20... 50
51... 100
101... 190
191... 240
241... 300
G 1/4 12 300
NOTA
Las presiones admisibles pmáx. de las centrales hidráulicas compactas deben reducirse en 20 bar.
HAWE Hydraulik SE D 6905 B - 12-2021 - 1.0 15/31
3 Parámetros
3.1 Datos generales
Denominación Bloque de conexión con electroválvula de asiento de 2 vías y 2 posiciones o 3 vías y 2 posiciones en función
del tipo
Tipo de construcción Combinación de válvulas
Forma constructiva Válvula de montaje sobre placa
Material Superficie galvanizada Zn
Posición de montaje Indistinta
Líquido hidráulico Aceite hidráulico conforme a DIN 51524, partes 1 a 3: ISO VG 10 hasta 68 según DIN 51519.
Margen de viscosidad: 4 - 800 mm2/s
Servicio óptimo: aprox. 10 - 200 mm2/s
¡Con viscosidades superiores a aprox. 300 mm2/s aumenta mucho más la resistencia de ujo!
También apropiado para líquidos hidráulicos biodegradables del tipo HEES (éster sintético) a temperaturas de
servicio de hasta aprox. +70 °C.
No adecuado para HEPG (limitación debido a centrales hidráulicas sumergidas en aceite) y HETG.
Clase de pureza ISO 4406
21/18/15...19/17/13
Temperaturas Entorno: aprox. -40... +80 °C, líquido hidráulico: -25... +80 °C; prestar atención al margen de viscosidad.
Temperatura inicial: permitido hasta -40 °C (¡prestar atención a las viscosidades de arranque!) cuando la
temperatura nal constante en el servicio subsiguiente es, como mínimo, superior en 20 K.
Líquidos hidráulicos biodegradables: observar las especificaciones del fabricante. No superior a 70 °C si se
tiene en cuenta la compatibilidad del sellado.
3.2 Pesos
Bloque de conexión tipo 1 Electroválvula de asiento
(D 7300-12)
Tamaño Bloque básico
B1/.. y B2/..
Cód. D y F Cód. X
Presostato DG
(D 5440(E))
0 = 0,9 kg = 0,4 kg = 0,1 kg
1 = 1,2 kg = 0,7 kg = 0,2 kg
2 = 2,6 kg = 1,2 kg = 0,2 kg
DG 1 = 1,3 kg
DG 3.. = 0,3 kg
DG 5E-.. = 0,3 kg
Bloque de conexión tipo 2 Tipo sin DG con DG
B3
B4
= 2,7 kg = 3,0 kg
16/31 D 6905 B - 12-2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Bloque de conexión tipo 3 Tipo sin DG con DG
B 31
B 41
B 32
B 42
= 0,9 kg = 1,2 kg